Администрация Пуирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2012 № 48-па
«О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности
муниципальной службы в администрации Пуирского сельского поселения и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пуирского сельского поселения, утвержденного
постановлением главы Пуирского сельского поселения от 27.01.2011 № 4»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь  требованиями Указа Президента Российской Федерации  от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пуирского сельского поселения администрация Пуирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Пуирского сельского поселения и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пуирского сельского поселения, утвержденного постановлением главы Пуирского сельского поселения от 27.01.2011 № 4:
 1.1. пункт 3 Положения читать в следующей редакции:

«3.Основание для осуществления проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке».

1.2. подпункт а пункта 4 Положения читать в следующей редакции:

«а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами».

1.3. подпункты б, в пункта 7 Положения читать в следующей редакции:

«б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалы;».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативно-правовых актов Пуирского сельского поселения».

И.о.главы сельского поселения   О.О. Петрушкова